
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  70  del  30-05-2015 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 39  del  30-05-2015 

 

 

OGGETTO: Rimborso somme per buoni pasto e servizio trasporto A.S. 

2013/2014 - Determinazioni 
 

 
L’anno  duemilaquindici, il giorno  trenta del mese di maggio, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.09.2014 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89/2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 70 del 30-05-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

PREMESSO  che questo Ente garantisce il servizio di mensa e trasporto scolastico agli alunni delle 
Scuole Primaria e dell’Infanzia presenti sul territorio comunale;  
 

VISTA la deliberazione dei C.C. n. 9 del 30.08.2013 avente ad oggetto: “Approvazione schema di 
convenzione per la gestione associata della funzione di edilizia scolastica, organizzazione e gestione dei servizi 
scolastici con l'Unione dei comuni del Lacerno e del Fibreno”; 
 
CONSIDERATO  che le procedure di affidamento del servizio di refezione scolastica per l’A.S. 
2014/2015 sono state espletate dall’Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta dell’Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno n. 24 del 
11.09.2014 relativa alla determinazione del costo unitario dei pasti per l’A.S. 2014/2015;  
 
VISTA la deliberazione G.M. n. 78 del 23.09.2014 con la quale, prendendo atto che le procedure 
di affidamento  del servizio di refezione scolastica A.S. 2014/2015 venivano espletate a cura 
dell’Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno si procedeva anche alla determinazione delle 
relative tariffe differenziandole in base alle dichiarazioni ISEE dei richiedenti; 
 
CONSIDERATO: 

- che alcuni genitori di alunni frequentanti la Scuola dell’Infanzia e Primaria del Comune di 
Pescosolido  hanno presentato richiesta di rimborso degli importi relativi ai buoni pasto 
dell’A.S. 2013-2014 non usufruiti e non più utilizzabili per l’A.S. 2014/2015, stante la 
variazione dei costi dei singoli buoni, a seguito dell’adozione degli atti sopra richiamati; 

- che un genitore ha richiesto il rimborso di una quota versata per il servizio di trasporto 
scolastico,  non più usufruito; 

 
VISTE le richieste di rimborso dei buoni pasto ammontanti ad € 137,00 depositate presso 
l’Ufficio Amministrativo e non allegate al presente atto per ragioni di riservatezza pur formandone 
parte sostanziale; 
 
VISTA altresì la richiesta di rimborso di € 30,00 inerente il servizio di trasporto scolastico per i 
mesi di settembre e ottobre 2014,  pagato ma non interamente usufruito  , presentata da un utente 
le cui generalità vengono riportate nel prospetto di cui sopra, 
  
 
RITENUTO opportuno dare mandato all’economo comunale di provvedere alla liquidazione 
delle somme spettanti;  
 
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO il vigente Regolamento per il servizio di economato; 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa:  
 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 70 del 30-05-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

- PRENDERE ATTO delle istanze di rimborso delle quote di buoni pasto relativi all’A.S. 
2013-2014 non usufruiti e non utilizzabili per l’A.S. 2014-2015 a seguito della variazione 
della gestione del servizio e delle relative tariffe; 

- PRENDERE ATTO dell’istanza di rimborso di spese di trasporto scolastico inerente le 
mensilità parzialmente usufruite; 

 
DARE MANDATO all’Economo Comunale di liquidare le somme ai richiedenti di cui al 
prospetto che, seppur non allegato al presente atto ne forma parte sostanziale. 
 
SI DISPONE la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 
32, 1° e 5° comma della L. 18.06.2009, n. 69.  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 70 del 30-05-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  30-05-2015 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  70  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 30-05-2015 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì    20.06.2015        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 


